
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-58950/
29.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης (ΑΔΑ: 
ΨΜΦΕ-Μ30) και αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθί-
ας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Μοντεβιδέο.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-46525/
14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης και 
αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Ρίγα.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Υπερωριακή απασχόληση και αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. της ΚΟΙΝΩΦΕ-
ΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΘΕΑΤΡΟ ΠΑΤΡΑΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π10ΚΛ- 49482 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-58950/

29.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης (ΑΔΑ: 

ΨΜΦΕ-Μ30) και αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθί-

ας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμ-

βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Μοντεβιδέο. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7433

82649

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 20:39:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82650 Τεύχος B’ 7433/29.12.2023

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130), 

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.221/27153 
(ΣΧΕΤ:34765)/30.12.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-58950/29.03.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση και την από 21.02.2023 σύμβαση 
εργασίας διετούς ισχύος (01.04.2023- 31.03.2025) της 
Πρεσβείας Μοντεβιδέο.

4. Την εισήγηση της Πρέσβεως της Ελλάδος στο Μο-
ντεβιδέο για την αναπροσαρμογή αντιμισθίας της Κλη-
τήρος της Αρχής (ΑΣ 232/18.04.2023).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης αποφά-
σεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 22.012,20 ΕΥΡΩ, 
περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 18.000,00 ΕΥΡΩ 
για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 και 
ποσού 4.012,20 ΕΥΡΩ για ασφαλιστικές εισφορές από 
φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10 
(ΑΔΑ:6ΥΔΝΕ-ΒΦ0)/19.12.2022 «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και την υπό 
στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.19 (ΑΔΑ:66Ξ1Ε-ΦΝΖ) 
από 19.12.2022 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών 

ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 51543/27.09.2023 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-58950/

29.03.2021 κοινή υπουργική απόφαση και αναπροσαρ-
μόζουμε το ύψος της μηνιαίας αντιμισθίας της Τούλας-
Ευστρατίας Χατζηράλλη Χαχαβιά του Ερμόλαου σε 
θέση Κλητήρα, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου, στη Πρεσβεία της Ελλάδος στο 
Μοντεβιδέο, στο ποσόν των 1.500 Ευρώ με ισχύ από τη 
δημοσίευση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Υφυπουργού
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προυπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ 

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

    Αριθμ. Π10IΓ- 50574  (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-46525/
14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης και ανα-
προσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσω-
πικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Ρίγα. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82651Τεύχος B’ 7433/29.12.2023

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./221/27153/
30.12.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-46525/14.10.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση και την από 01/12/2023 σύμβαση 
εργασίας διετούς ισχύος (05.01.2023- 04.01.2025) της 
Πρεσβείας Ρίγας.

4. Την εισήγηση του Πρέσβυ της Ελλάδος στην Ρίγα για 
την αναπροσαρμογή αντιμισθίας της Ιδιαιτέρας Γραμμα-
τέως της Αρχής (ΑΣ 364/18.09.2023).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 22.012,20 
ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
18.00,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 4.012,20 για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009- 401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10 
(ΑΔΑ:6ΥΔΝΕ-ΒΦ0)/19.12.2022 «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και την υπό 
στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.19 (ΑΔΑ:66Ξ1Ε-ΦΝΖ) 
από 19.12.2022 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών 
ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 52984/04.10.2023 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-46525/

14.10.2022 κοινή υπουργική απόφαση και αναπροσαρ-
μόζουμε το ύψος της μηνιαίας αντιμισθίας της Μara 
LABUNSKA του Zigrids, Ιδιαιτέρας Γραμματέως στην 

Πρεσβεία της Ελλάδος στην Ρίγα, με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο ποσό των 
1.500 Ευρώ και ισχύ από τη δημοσίευση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Υφυπουργού
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προυπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ 

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.   

 Με την υπ’ αρ. 84/2018/11.10.2023 (MRN 
23GRYK20060000335/0) καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, 
ο SARFARAZ (επ) AHMED (ov) του MANSHA και της 
MAQSOODA, γεννηθείς στις 05.10.1993 στο Πακιστάν, 
κάτοχος του υπ’ αρ. 281102 Δ.Α.Δ.Π. εκδοθέντος στις 
17.11.2017 από την υπηρεσία Ασύλου και του αριθμ. 
FV1174501 διαβατηρίου, εκδοθέντος στις 27.07.2017 από 
τις αρχές του Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/23/2531477/15.12.2023 βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής του Τμήματος Οργανωμένου Οικο-
νομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α., κηρύχθηκε υπαίτιος ότι 
στις 11.01.2018, στη Θεσσαλονίκη, κατείχε, παρανόμως, 
από κοινού με τον R. (επ) Α. (ον) του Α., δεκαοκτώ χιλιάδες 
πεντακόσια τριάντα ένα (18.531) πακέτα τσιγάρων και 
εννιακόσιες έντεκα (911) συσκευασίες καπνού, τα οποία 
δεν έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας καπνού και είχαν 
τεθεί παρανόμως στην κατανάλωση εντός της ελληνικής 
επικράτειας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνει-
ακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι 
αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη η 
οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια 
πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύν-
σεις που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
στο ποσό των εβδομήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 
ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (79.599,87 
€) και επιβλήθηκε σε βάρος των ανωτέρω, αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρο έκαστος, πολλαπλό τέλος ποσού τρια-
κοσίων ενενήντα επτά χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα 
εννέα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (397.999,35 €), το 
οποίο επιμερίστηκε μεταξύ των υπαιτίων σε ποσοστό 
50%. Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν 
από τα αστυνομικά όργανα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82652 Τεύχος B’ 7433/29.12.2023

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1.601 (4)

Υπερωριακή απασχόληση και αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. της ΚΟΙΝΩΦΕ-
ΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΘΕΑΤΡΟ ΠΑΤΡΑΣ. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΠΑΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
- Την υπ’ αρ. οικ2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
- Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 176 του 

ν. 4261/2014 (Α’ 107).
- Το υπ’ αρ. οικ2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
- Το Φ.Ε.Κ. Β’ 1861/2010 περί σκοπών σύστασης και 

λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.
- Την υπ’ αρ. 48/2016 απόφαση-βεβαίωση του Δ.Σ. της 

Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας περί λει-
τουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης όλες τις ημέρες 
του μήνα, η οποία απόφαση βασίστηκε στον εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας της Κοινωφελούς επιχείρησης.

- Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης.

- Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση και η ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη:

1. Των κυρίων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμ-
βάνουν καλλιτεχνικές- εκπαιδευτικές δραστηριότητες 
(θεατρικά, μουσικά, εκπαιδευτικά προγράμματα).

2. Των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δημιουργούνται.

3. Της τήρησης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. της Επιχείρησης, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόλη-
ση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

- Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω απα-
σχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α. 15-
6042 έως του ποσού των 1.000,00€ και 15-6054 έως του 
ποσού των 255,00€ του Π/Ϋ οικονομικού έτους 2024 και 
υπολογίζεται στο συνολικό ποσό των 1.255,00€ συνολικά.

Εισηγούμαι την έγκριση:
Α. Υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης δύο 

(2) υπαλλήλων ΙΔΟΧ της επιχείρησης κατά το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2024 και 31/01/2024, για 20 ώρες 
ανά υπάλληλο ανά μήνα με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση.

Β. Υπερωριακής εργασίας (α) κατά τις νυχτερινές ώρες 
και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δύο 
(2) υπαλλήλων ΙΔΟΧ της επιχείρησης κατά το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/01/2024 για 16 
ώρες για την υποπερίπτωση (α) και για 16 ώρες για την 
υποπερίπτωση (β), ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Γ. Αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου δύο (2) υπαλλήλων ΙΔΟΧ της 
επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 
έως και 31/01/2024, έως 104 ώρες συνολικά με την προ-
βλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Το Δ.Σ. έπειτα από διευκρινιστικές ερωτήσεις και δια-
λογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την εισηγητική 
έκθεση του Προέδρου και την ανάγκη λήψης σχετικής 
απόφασης, αποφασίζει:

Ψηφίζει ομόφωνα τα κάτωθι:
Α. Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση δύο (2) 

υπαλλήλων ΙΔΟΧ της επιχείρησης κατά το χρονικό δι-
άστημα από 01/01/2024 και 31/01/2024, για 20 ώρες 
ανά υπάλληλο ανά μήνα με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση.

Β. Υπερωριακή εργασία (α) κατά τις νυχτερινές ώρες 
και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δύο 
(2) υπαλλήλων ΙΔΟΧ της επιχείρησης κατά το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/01/2024 για 16 
ώρες για την υποπερίπτωση (α) και για 16 ώρες για την 
υποπερίπτωση (β), ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Γ. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου δύο (2) υπαλλήλων ΙΔΟΧ της 
επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 
έως και 31/01/2024, έως 104 ώρες συνολικά με την προ-
βλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 88/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΒΑΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074332912230004*


